
PREFEITURA MUNICIPAL DE..PALMACIA 
CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi puilcado por afixação 
no quadro de avisos em  OM 	‘A  vide 
Lei Municipal n°319/2018 	— 

Servidbr(a) 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALA/AMA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia/CE - aviso de licitação - pregão 
presencial N° PPRP-25/2019 — Abertura: 18 de dezembro de 2019, ás 08:00h. 
Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de 
urnas mortuárias e serviços para auxilio funeral, destinados as famílias vulneráveis, de 
interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de 
Palmácia/Ce, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de 
Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima — 
Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

O 	PAÇO MUNICIPAL 
° PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO e 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 
• icPf 



Estais  de (Awe • G 	 cipal Parraaa - Avis.° de Lichaçlto - Pregeu  Presencial  id PPRP,76,2015 
Atiertura. 19 de deOantro es 2019, es 08 00t. Julgemento:  Menor Preço  pot eern (Redo: Registry de P4a4d3:  
dsarido a acassktio de  urnas  caortuarias e servt;os ears exile kineral. EiSSee0410S as fernlike ortrereves, ore  
interesse   do Seaetaria de Asersteecia e Desenvelveriento Sodal  ao  Marie:0o iM PalmaciaireE. ludo cureorme 
esperelcactes collides so  Projeto  BásicoTlernn, tie Referenda anew do  Edital  InfameçOits. Piece  Ide Setembro,  
I' 935, Centro Raimacia)(..T., de 0809 as 120(.011  ou  no vie woc.tce.ce.gov.br. Leo QUelf-02 de Lima - Pregame  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE RETIFICAÇÃO nu PREGA0 
ELETROINCO SRP 01.07S42019•PE - pubecaao no do  la de  Nevereber de 2019, onde se  Le: cep  o oteeto'  
ea  ACellSiÇÃO DE CONISUSTIVEL ELJ9RIFICANTES PARAATENDER AS NECESSIDADES DO MU NICIFt0 
DE UBAJARA - CE. Lereere: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE  COMBOS  MEL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LiBAARA - CE UbalareCE, 03 de Dezernbre de,  
2019 Franc0sco ADsson Alves Mendes Oe Olnielre -Presidente de Comiseeo Permerente de 1. lotareto 

E.stado de  Cease  • Prefeitura Municipal de napipece •  Avis°  ae Licereezi O Pregoeiro do MunicIpto  art  
reptpoca  ton-e ptiollco ore se encottet ri disposçáo dos interessados e Edital do  Prager)  Elirtritinrce 
le,oe.azin.  cup  obeito e a Aquiesto de  reverses  MaenaS  de consumao e  cord'  eleçao dir serviços para o 
desenvolvimento  in Nereid  Orraido  Tres Climes  de Futsai Masai/ere e Femeino rio Municlpro de Itsprpocal" 
CE Deis de Cadarmereento das  Proposers  aluo  die  194, CISZOITS340 de 2019. Abertura  dui  Propostas rei  die  
17 de dezembro de 201e, de 09110Ornire e a lese de Dispute oe Lances no  dell  de dezembro de 2019. •  
parer this  113h0Omin, Os horários relerem-se ao horaria  Beier*.  Referido ED1TAL pedere  set metered)  rd 
erderiNa eletrartice weve.ticitacoes-e,comur e pelo paste do ICE-CE : heeseAlcitecoes.tce cegos Si, a parir  
nests  pierlicaeão. Itappers-CE 03 de dezemtro de 2019, Rai:mind Alett. Barroso  Fen  cre -Pregoaiio da  CPL.  

ESTADO DO CEARA --CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE •  Exeter,  de Contrato 
112901.2019.Coritratente.  Camara  fAiniapai de Glatraciaba Nona, inscsaa no  GNP.]  01.619 2230301-02. 
Contra/Oa amposse J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREL1, eiscrila nu CNPJ(1.19 n" 29421445.13001-27  
Greet°,  SERVIÇO DA REFORMA DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL  OE  GUARACIABA DO NORTE, 
PAVIMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO da  Varna*.  nestecnntrato o vreor  piloted  do RS 172 031,31  Kerrie  
e setema e oois mil oitocentos e e trinta e  urn rears  e Ma e oito  weavers),  sendo no item 01 o SESItArt48 
vaire, RS 110.757,85 Iceeto e dezenove  nit  setecentos e cinquenta e sete reais e  orients  e  cam  centevorei 
no  Tern  (02)  doh  o seguinte  eater  RS 53 073.53 (cesamerta e  trees  rne setenta e Ires reais e einquentre 
e ees CE(11.3306), Assina  peal  Coetaleds 074emptier Sales de Lima Procedimento Liciratório. TOMADA  cot, 
PREÇOS N.000.0(02019. Prazu de Vigencut do Contraio 35  (omen)  Meses Ongem dos Recursos d 
orçamentana 10.01 031.0001 21X11 e elemento de despesa 44.9031,00. Assirta pelo Contratamte 
Elisduc de Meic  Noble  „lunar,  Redo&  Carveátia Rodrigues -  Presider&  da CPI 

e•  
ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - EXTRATO DO AVISO DE HABIUTAÇ 
• TOMADA DE PREÇOS  re  1029,0142019. OBJETO: Cererstscio de Erreareea pare Presteçaio de Se 
ricsicos eapeclalizsdos em Assessotia e Consultoria na  Area  de Liciresões e Con/rams PriAlkos puniu 
a Divarsas  Secrets-Um do PautlicipM de Itaplima.CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE' LICITAÇÃO DA 
PREFE.IT1.41A MUNICIPAL DE ITAPiLiNA,'CE  canons',  3,14 eteressarkis o restreado de  lase  de riebetsçSe 
de romAne,  (x" PREÇO n^ 13 29  11  .rid  Frrronr (1(<14(.41. titalIZAWS 01 - ARA CONSULTORIA E 
ASSFSPA114141 I OlhA , 

!ARA, - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS 
E PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 4042019 • SEINFRA/CELOS - A Prefertura 
nri-CE eornunica  SOS  (4,4040Saadda  IL  Aberlura  des  pre,,x, 0s0a$  de  Preços da  Terrace  de 

SEINFRJVCEL OS, csn OBJETO: Sei viços  Sri  paernentaçao asfAllice CBLICI e 
'AS 00 bairro Wrzeia do Wriz. es 108 do dia 06 de Dezembro de 2019.  ea  sala de 
,e9A0  EsPeelei de LedLleão de Obras a StrAcasdii Engenharld. sito a Rua Coronel 
l72.  Feriae  Belo. Anacati-CE, 03 de Dezembro cM 2019. CM413 Magalhies Almeida 
imissão Espacial de Licitavio de Obras e Serekos de Engimearia. 

JULIO CAESAR 

ette - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ALTERAÇÃO - 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS W 2211101e2019 - OBJETO: Molar o  proper  

'iOVA  owe  da licitaçree pare as obras de eortsauo ove de,stinades A  Reforms  e 
..recir seeriparrierecs petekcos, seedo 03 dedese. 02  webers  e 01 Cerirro Ecim 

.. do  Mende  NOVADATA DE ABERTURA: 19/12/2019 as 08:30n INFORMA 
„„-  Joaquin)  Pereira, n' 955. Daitro Centro Fone (881 3655 1200 Recite' 	CE 

e. Maria df  Aquino  Sousa,  Sec  de Educação a  Des  porto 

ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI AVISO DE ABERTURA DAS 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS PC 31/2019 - SEINERAICELOS - A Prelisoura 
ti-CE com,nit.,a dos iniereseados a  Abettors des  Propostas de Preços Ira Thriiaaa de  
- SEINFRNCE LOS,  curt  OBJETO: C011S133044ee  urea  praça fia localidade da  Deed  

Ornin do dia OS de Dezembro de 2019, ter saia reunlbesda Corteresho ES(,14(.3(31 ris 
e Serv,-'s do Emperibiria. .tito 4 Pua Coronel Aley,anzdo Fr 1 272 fr,ao Breo 
Dezembro de 2019.  Ostia  Magalhães Almeida -  Presidents  da COMiSala 

,Aiede Obras e Se rv iços de Engenha Ha, 

ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 30/2019 SEINFRA/CELOS - A p0ereiiura 
10-CE comunice aos tritetrissados a Anertura rem Prapostas de Preços da Tomada  isle  

SEINERACELDS. cujo OBJETOS Conulruçao de Ietriipr e vesrierio ruara a 
is 09h do dia 05 de Dezembro de 2O19, .s  sale  de Idurludos do C(X3Satki0 Especial 
3.5 0 Ser,c(39 do Engentana.  sec  6 Rua Coranel Akre:meet),  IT  1.272, Ferias  Brno  
Dezembro de 2019. CIntia Magalhaes Altnekla - Presidente da Cornissào 

da de Oh  rat  e Sere kos de Engenhara.  

ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N" 3.312019 • SEINERA/CELOS - A Pre.leitura 
,t,-CE 	aos interessaces a APertere eas P 	as de Preços da 1..,̂Mada de 

O QUE PAULO Guedes quer 	 cup  OBJETO: Cortstreso de Praça e Arerenhafla lei:aerie&  rte  
do riN„.., lemlndo  die  054. Dezembro de 2019 na seta de reunides ria Corniesio Esereeel de 

e Serviços Cu Engenharia , silo a Rua Cmanet Aiexanziro, Se 1.272, Ferias  Brea.  
as Dezembro de 2019.  Cretin  Magalhees Almeida - Presidente de ComiesSo 
e  olio  de Obras e Serviços de Engenharia. 

WWW.DPOVOX 

QUARTA--F 
s 	06 DE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. O  Rework  do 1144.1113:Ipie de Pacual 
onmunica  ads  interessados que no  Wizen°  dia 17 de Dezerribro de 2019, es 08h0Ornin, estere abnocio 
licrtai;Ao na ere:1,1661de PREGÃO El. ETRÓNICO N., 2711 0112019  ciao  abreto é AQUISIÇÃO DE UMA 
A8d8:s ANC:LA.0J N  TOAD  MUNICIPIO DE PAC:LUA- CE 0  edited  curereeto estara á dispeseero  roe dies elms 
apes  esta publicaçeo no rioreno ee ONettemin As 1'..103rein no endereço  ea  Prelertura 6  Run  22 de Setembro, 
n^ 325 Centro Pacua - CE. 04  hr  dezembro de 2919 Francisco Sousa de Mendorto  Junior  - Pregoeiro 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE  PAC  UJA. O Pregoeire  co  Municipio de  Pomp  crarrroaca  
aos inleressados ripe no prOnen-<,  die  17 de Dezembro de 2319, 10 10h0Omin, estare abrindo riciteçao na 
modalke.le  PRESS.°  PRESENCIAL Ne 0212.0142019.  cep  Obisto e Aqtreebo de combustivers pare diversas 
Sevetartas do Municipd de Reiaaa-CE. pare o exerckiodei 2070 C edital completo cure/e dtspostio nos  des  
(nets /toes esta pu5l4a0lo via4-0(3fii, da D8b0Ortin as V2r6Om3n no eredereço era Prefeitura a Rua 22 cle Seterrego. 

325 -- Centro. Patke - CL, (14 de DS203111340  an  2010 Fieneisco Sousa de Mendonça  Jeerer  - Pregoese, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA. 0 Pregoeiro do  Marlin*  de Pacuia 
cornunica aos witeressVos que  rat  rasirro  die  17 de Cezerritee de 2019. As 141100min,  estate  abrindo  Purace,"  
na  roadside&  PREGAO PRESENCIAL  le.  0212.02/2019,  cap  obleto 6 Contrateeke de  Empress pas  
Forneernmeto do Pneus, Cilmeres de Ar e Assessorias. eesensdos e Iiitsnirtençao de Veklifos Lotados wou ri 
arsposiçao  des  Secteteries do Muir//i. de  Panne  • GE. 0  edited  compete estare á Isposisec rves dias  (trek;  
ap6.$  sofa  publicaçlo no  !torero  de  (IL  aDder Sc `1.21,00mn as endereço da Prefeltora á Rira 22 de Setenixo,  
re  325- Centro Pecare- CE, 04 de Dezembro de  nee  Freinosco Sousa de Meedonça  Junior  -  Peeped°,  

EsLefo do  eerie) ,  °memo  'referee:at de Parrneda Aviso de L  ledge°  -PregA, Presencial PPRP-24,2019, 
Aberlura. 17 de Oszetstso de 419,  in  09 00b Julgamento Menor Preço CA1b0! Obieto: Registro de Preços 
pare eventuais e  (writs  prestasSes de serviços de publicidade  regal  de inleresse  des  Unicedes Gestoras do 
Munas/pra de PeenecierCE.  Mac  conforee eapecrecaçees seritidas no Froeito BasicoTerrno ria Refereocia 
41,X+,49 11cr Eddat. Intoonm.9es: Praça 7de Selenerro N'ee5, Ceetro. PernAcer/CE„ de 08:00 as 12:005,  OW  GB 
1110 vAve.tcace.gov.br.  Leo  Ouernz de Uma-- Pregoeiro 

UM  CAPIXABA  NO BNB?  

Segundo  Igor  Sadeltia, o escolhido de Guedes zARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS 
Alves de Oliveira natural do Espirito Santo. A ti PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 32:2019 • SE/NFRA/CELOS - A Prefertere 

,e, CE OPmursca aos interessados 3 Abertura  car  PrOddS43S de Preços da Toreada de 
algumas coisas a considerar. A primeira itow i' i' . SEIMFRA/CEI. OS.  cep  OBJETO: Construefro de 'keirintris ro localidede de Lagoa 

MI1 do dia 05 de Dezembro de 2019. rie  sale)  de reunibee ds Comiselo Especial de 
Santo, assim como o norte de minas  Geniis,  (.1.,, .1. Serviços de Engenhada, silo a  Run  Coronel Alexanbin 11.0 1.272, Ferias Beta. 

de Dezembro de 2019. Cintia Magattraes Almeida - Presidente da Comissito 

atuação do  BNB.  Não é um alienigena. 	ssão de  Maas  e  Sunrises  de Ermenterria, 

ARA -. PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAME  - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
)0642019/SME - TP - A Comrsseo de  Lief rage()  deste Mtift(elpio  erne pees,  ire daiNão nordestinos no comando da de 201S, es 09h, esiara aterndo Lichatelo na Modalieede Torrada de Preços 

Roberto  Smith,  que comandou a instititi* 	c.40  °Peeled  a Contralaçáo de 	pare retecuçáo de  reforms  de **cola 
A  Imes  no Municesio de Carini-CE, 0  _deal ((Sea(  dleponivel nos dias Uteis  spas  est-a 
;  noddle  de titendlmerito ao público de ORIt es 12h 	pelos  Sites,  governo Lula, c" paulist ernbora morasse eni • CV.SOY brii0eftaft' a tittEltOrtritire„60 00`etti,  Internee:Are  Pete  Treekeree. (88)  

our,  enderer,o Praça Elisio Aquar SN' Centro  Car  ini•CE, 03 de Dezembro de 2019 1977 e sua família paterna seja cearense, " 	A guiar do Carvalho - Presidenta  (fa CPL.  

Rio de Janeiro na seca de 1915. No  govern()  Dilf 	
- PREF Erril  RP,  MUNICIPAL DE  *UAW  RE SULTADO DE JULDAMENTO DE Arv  Joel  Lanzarin, catarinense que  lot  o i" "e0NCORRENCIA PUBLICA N° 2019.07.16„02-PMeSEINFRA -A CPI, torna pubaco 

>(•11,44',05 rementers  rte  meetaanceo prevenflva e correr/cri, melhoria e aritsçar; do que nem era nordestino nem tinha vinculos locf9""*nto rias Pro.Pdet  de Preços AaelilinA3 Final  ea  Condorroleat  put*,  aderia 

Municipe de; igealu-CE. PROPOSTAS CLASSIFICAi S: V C Foi substituido, ainda por Dilnia,  poi* Mist»)  Oifi'.4tUrra e SENEGED-COMPANHIA ELETROMeCANICA E GERENCIAMNETO 
- h EMPRESA VENCEDORA: CENEGED-COMPANRIA ELETROMECANICA E 

paulista que morava ha anos no  Piaui 	 TO DE DADOS S.A  °sawn.  do p,s8:esisn enCdribani diSPOS4 A o do. enereseadus 
.seu Perrnanenle ri. Liceeeasi lgoetu-CE, em 03 de Derembro de 2019. Pedro 

ri PY*1111Altd•d•  COL  

tua MIS 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N'230 I FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DI 2019 

SC  

MISTO  
rdrAl preoluxen 
pot, OP tn.+ 
respolsaveis 

F$C C128051  

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-25/2019. Abertura: 18 de dezembro de 201,  
Julgamento: Menor Prego por Item. Objeto: Registro de  Preps  visando a aquisição de urnas mortuárias e serviços para auxilio funeral, destinados , 
vulneraveis, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmacia/CE, tudo conforme especificações  con  
Projeto BasicoiTenno de Referência anexo do Edital. infonnações: Praga 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site WW  . 
Ice:cc.gov.br. Léu Quciroz  dc  Lima — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. 0 Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica aos interessados que no  proximo  
dia 17 de Dezembro de 2019, As 10h0Omin, estará abrindo licitação na modal idade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0212.01/2019. cujo objeto é Aquisição de 
combustíveis para diversas Secretarias do Municipio de PacujA-CE. para o exercício de 2020. 0 edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h0Omin As I 2h0Omin no endereço da Prefeitura A Rua 22 de Setembro. n" 325— Centro. Pacujá — CE, 04 de Dezembro de 2019. 
Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 18 de Dezembro de 
2019 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0312.01/2019, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, visando o desenvolvimento de atividades inerentes a Secretaria de Saúde do Município de Mucambo. O Edital 
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:0011 As 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo  Vidal. sin.  Centro. Mucambo — Ce, 03 de Dezembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura de Tejuguoca — Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões de Tejuquoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no  proximo  dia 16 de dezembro as 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n°2019.11.27.0!. cujo objeto e aquisição 
de livros paradidaticos para atender a demanda dos alunos da Rede Pública de Ensino Infantil do Municipio de Tejuguoca/Ce. na sala de Comissão de 
Licitação. situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 485 — Centro - Tejtipoca — Informações: Horário de 08:00h as 12:00h. Tejuçuoca, 03 de dczembro 
de 2019 — Lourenço Silva Abreu— Pregoeiro. 

*** **Fr 5** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n". 003/19-SRP-STDS. Objeto: Registro de Prego para futura e eventual 
aquisição de umas funerárias e serviços de translados fúnebres para atender as famílias em situação de vulnerabilidade através da Secretaria do Trabalho 
e Dcsenvolvimcnto Social do Município  dc  Ocara/CE. Credenciamento c recebimento das propostas escritas: dia 17  dc  Dezembro  dc  2019. As 09:00hs. 
Local: Av: Ccl. João Felipe. 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034,  dc  segunda à sexta das 08:00h As 12:00hs ou através do  site:  www.tce.cc.gov. 
br. Ocara — CE, 03 de Novembro de 2019. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N" 004/ 19-TP-FME. Objeto: 
Contratação de serviços para refonna e construção  dc  uma Quadra Poliesportiva na  REF  Raimundo Lopes Bravera. localizado no Distrito de Seis Carnaúbas 
no Municipio de Ocara/CE, conforme Projeto Básico. Empresa Vencedora: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP. Valor R$ 
404.277,52 (quatrocentos e quatro mil duzentos e setentas e sete reais e cinquenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no  an.  109. inciso 
1. alínea ''h", da Lei Federal n" 8.666/93. Ocara-CE, 03 de dezembro de 2019. Antônio Paz Romão - Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N." PP-0102122019-Dl VERSAS. Objeto: 
Aquisição de fornecimento de refeições prontas, lanches. quentinhas e  coffee break,  destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrati‘, as 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, conforme quantidades constantes do Termo de Referência (Anexo!) do edital. Tipo: Menor Prego por Lote. 
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 1-  de dezembro de 2019, is 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do fone (88)3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quiteria - Aviso de Pregão Presencial N" 03/2019-SAST. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até as 08h3Omin do dia 1^'12/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua  Profit.  Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 03/2019-SAST. cujo objeto 6: aquisição de gêneros 
alimentícios para composição de cestas básicas e  kits  de enxoval e higiene para bebê, destinados a benefícios eventuais. 0 edital poderá ser obtido no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 As 12h00, e no  site:  www.tce.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 03 de dezembro de 2019. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Pregos N° 005/19-TP-FME. Objeto: Contratação 
de serviços para reforma da  FEE' Joao  Egidio da Costa e cobertura da quadra da escola EEF Joaquim Martins de Souza. no Municipio de OcaraiCE, conforme 
Projeto Basico. Empresa Vencedora: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP. Valor R$ 467.527.36 (quatrocentos e sessenta e sete 
mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no  art.  109, inciso I, alínea "b". da Lei Federal n°8.666/93. 
Ocara-CE. 03 de dezembro de 2019. Antônio Paz Rondo - Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIR1NHA — AVISO DE ALTERAÇÃO — ADENDO N° 01 — EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N" 2211101/2019 — OBJETO: Alterar o projeto básico e marcar NOVA data da licitação para as obras de construção civil 
destinadas A Reforma e Ampliação de 06 (seis) equipamentos públicos. sendo 03 creches, 02 escolas e 01 Centro Educacional, conforme conteúdo do 
Adendo. NOVA DATA DE ABERTURA: 19/12/2019, As 08:30h. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, 855, Bairro Centro. Fone: 
(88) 3655-1200. Frecheirinha-CE. 03/12/2019. Edilene Maria de  Aquino  Sousa,  Sec.  de Educação e Desporto. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nlauriti - Extrato do Contrato. Extrato do Contrato referente a Dispensa n" 2019.11.20.1. Partes: o Município 
de Mauriti. através da Secretaria Municipal de Educação e Francisco das Chagas de Moura. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das 
instalações da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria 
Alice Tavares Leite e Francisco das Chagas de Moura. Mauriti/CE. 22 de novembro de 2019. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social toma pública a Revogação do Pregão Presencial 
n° ST-PPO1 119, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social do 
Município de Independência. Fundamentação Legal: Artigo 49.  Caput,  Lei Federal n° 8.666/93. Fica assegurado prazo descrito no artigo 109.1. c, da Lei n° 
8.666/93. Independência — Ceará, 04.12.2019. Terezinha de Jesus Lima — Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital -  Preen)  Eletrônico/Registro de Preços N°64.2019.11.13.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que foi feito adendo ao Anexo Ido Edital — Termo de Referência, para retificar o item 4- Da 
Entrega c Critérios de Accitação do Objeto. 0 documento estará disponível no endereço eletrônico www.tcc,cc.gov.br. a partir da data desta publicação. 
Mais informações através do  e-mail:  licitacao@eusebio.ce.gov.com.  Eusébio-CE, 03 de dezembro de 2019. A Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas. Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente — SEMACE — a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso —  LAC  para a execução do Sistema de Abastecimento de Agua nas Localidades de Sitio  Camino.  Varzinha 
e Boqueirão, no Municipio de Tarrafas-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências do Manual de Licenciamento da SEMACE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

